РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 02 » августа 2018 г. № 277
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 19.12.2017 №
520 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции на
территории Шелаболихинского района
Алтайского края на 2018-2019 годы»

Для дальнейшей эффективной организации работы по противодействию
коррупции на территории Шелаболихинского района, во исполнение Указа
Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 464 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 33
части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с частью 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 19.12.2017 №
520 «Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории
Шелаболихинского района Алтайского края на 2018-2019 годы» следующего
содержания:

дополнить раздел 2 «Осуществление комплекса мероприятий, направленных на
противодействие коррупции в органах местного самоуправления Шелаболихинского
района и сельских поселений района» приложения к постановлению «План
противодействия коррупции на территории Шелаболихинского района Алтайского
края на 2018-2019 годы» пунктами 2.22. – 2.25.:
«
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

2.22. Принятие действенных мер по
повышению эффективности
контроля за соблюдением лицами,
замещающими должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
Шелаболихинского района,

Постоянно Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района

требований законодательства
Российской Федерации о
противодействии коррупции,
касающихся предотвращения и
урегулирования конфликта
интересов, в том числе за
привлечением таких лиц к
ответственности в случае
необходимости:

- организация работы по
предоставлению муниципальными
служащими Администрации района,
сведений о лицах, состоящих с ними
в близком родстве или свойстве с
указанием их мест работы (службы)
и жительства (по установленной
форме);

- обеспечение мер по устранению
формального подхода к
рассмотрению поступающих
уведомлений муниципальных
служащих о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
служебных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

До 30.09.2018

Постоянно

2.23. Принятие мер по повышению
эффективности кадровой работы в
части, касающейся ведения личных
дел лиц, замещающих
муниципальные должности и
должности муниципальной службы,
в том числе контроля за
актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах,
представляемых при назначении на
указанные должности, об их
родственниках и свойственниках в
целях выявления возможного
конфликта интересов:

- организация работы по
актуализации вышеуказанных
сведений в анкетах лиц,
замещающих муниципальные

Постоянно

До 30.09.2018

Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района

должности и должности
муниципальной службы в
Администрации района;

- поддержание анкет
муниципальных служащих
Администрации района в актуальном
состоянии

Постоянно

2.24. Обеспечение повышения
квалификации муниципальных
служащих в должностные
обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции:

- формирование заявки на
обучение на курсах повышения
квалификации по указанной
тематике;

- создание муниципальным
служащим необходимых условий для
ежегодного повышения
квалификации (обеспечение
своевременного направления,
компенсации транспортных и
командировочных расходов);

Ежегодно

Ежегодно
в срок,

установленный
Администрацией
Губернатора и
Правительства

края
Ежегодно

Управление
Делами
Администрации
района

Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района

Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района;
Отдел учета и
отчетности
Администрации
района

2.25. Обеспечение обучения
муниципальных служащих, впервые
поступивших на муниципальную
службу для замещения должностей,
включенных в перечень,
установленный постановлением
Администрации района, по
образовательным программам в
области противодействия коррупции:

- обеспечение информирования
под подпись вновь принятых
муниципальных служащих в
нормативными правовыми актами в
сфере противодействия коррупции;

- создание условий вновь

Постоянно

По мере
необходимости

Постоянно

Управление
Делами
Администрации
района

Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района

принятым муниципальным
служащим для самообразования
(обеспечения доступа к
нормативным правовым актам
Администрации района в сфере
противодействия коррупции, к
информационной базе данных
системы «Консультант +»;

- формирование заявки на
обучение на курсах повышения
квалификации по указанной
тематике;

- создание муниципальным
служащим необходимых условий для
обучения на курсах повышения
квалификации (обеспечение
своевременного направления,
компенсации транспортных и
командировочных расходов);

По мере
необходимости

По мере
необходимости

Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района;
Информационно-
методический
отдел управления
Делами
Администрации
района
Общий отдел
управления
Делами
Администрации
района

Общий отдел
управления
Делами;
Отдел учета и
отчетности
Администрации
района

»
2. Поручить общему отделу управления Делами Администрации района

довести указанные изменения, внесенные в План противодействия коррупции на
территории Шелаболихинского района Алтайского края на 2018-20197 годы, до
сведения муниципальных служащих органов местного самоуправления района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шелаболихинского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами
Администрации района Васильева А.В.

Глава района А.С. Тарасенко